INDICAÇÃO Nº 589/2010

                        ASSUNTO: SOLICITANDO A EXECUÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO NA PRAÇA PADRE JOÃO BATISTA LAVELLO LOCALIZADA NO NUCLEO RESIDENCIAL AFONSO ZUPARDO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Praça Padre João Batista Lavello, localizada no Núcleo Residencial Afonso Zupardo, não tem recebido serviços de manutenção com relação às suas plantas, flores e arbustos, bem como também não tem recebido cortes na grama, fato que tem comprometido o seu aspecto,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade que providencie para que sejam executadas melhorias e manutenção na  Praça Padre João Batista Lavello, medidas que viriam contribuir para uma melhor qualidade de vida dos moradores locais, que usam este espaço para lazer.

SALA DAS SESSÕES,   18 de maio de 2010
BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB